
 

 

 

 
 



2 
 

 

 



3 

 

 

 

Transporto priemonės techniniai ypatumai 

Transporto priemonės techninio ypatumo pavadinimas Kodas Koregavimo 

koeficientas 

Motorinės M2, M3 IR N2, N3 kategorijos kelių transporto priemonės, turinčios variklį, atitinkantį 1991 m. spalio 1 d. 

Tarybos direktyvos 91/542 EEB, iš dalies keičiančios Tarybos direktyvą 88/77/EEB dėl valstybių narių įstatymų, 

reglamentuojančių priemones, kurių būtina imtis mažinant transporto priemonėse naudojamų uždegimo suspaudimu 

variklių išmetamuosius dujinius teršalus, (EURO I) reikalavimus 

01 0,43 

Motorinės M2, M3 IR N2, N3 kategorijos kelių transporto priemonės, turinčios variklį, atitinkantį 1991 m. spalio 1 d. 

Tarybos direktyvos 91/542/EEB, iš dalies keičiančios Tarybos direktyvą 88/77/EEB dėl valstybių narių įstatymų, 

reglamentuojančių priemones, kurių būtina imtis mažinant transporto priemonėse naudojamų uždegimo suspaudimu 

variklių išmetamuosius dujinius teršalus, (EURO II) reikalavimus 

02 0,37 

Motorinės M2, M3 IR N2, N3 kategorijos kelių transporto priemonės, turinčios variklį, atitinkantį 1999 m. gruodžio 13 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 1999/96/EB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių priemones, kurių 

būtina imtis mažinant transporto priemonėse naudojamų uždegimo suspaudimu variklių išmetamuosius dujinius bei 

kietųjų dalelių teršalus ir transporto priemonėse naudojamų kibirkštinio uždegimo variklių, kaip kurą vartojančių gamtines 

dujas ir suskystintas naftos dujas, išmetamuosius dujinius teršalus, suderinimo ir iš dalies keičiančios Tarybos direktyvą 

88/77/EEB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 24 tomas, p. 269) (EURO III), reikalavimus 

03 0,3 

Motorinės M2, M3 IR N2, N3 kategorijos kelių transporto priemonės, turinčios variklį, atitinkantį 1999 m. gruodžio 13 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 1999/96/EB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių priemones, kurių 

būtina imtis mažinant transporto priemonėse naudojamų uždegimo suspaudimu variklių išmetamuosius dujinius bei 

kietųjų dalelių teršalus ir transporto priemonėse naudojamų kibirkštinio uždegimo variklių, kaip kurą vartojančių gamtines 

dujas ir suskystintas naftos dujas, išmetamuosius dujinius teršalus, suderinimo ir iš dalies keičiančios Tarybos direktyvą 

88/77/EEB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 24 tomas, p. 269) (EURO IV), reikalavimus 

04 0,2 

Motorinės M2, M3 IR N2, N3 kategorijos kelių transporto priemonės, turinčios variklį, atitinkantį 2005 m. rugsėjo 28 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2005/55/EB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių priemones, kurių 

būtina imtis mažinant transporto priemonėse naudojamų uždegimo suspaudimu variklių išmetamuosius dujinius bei 

kietųjų dalelių teršalus ir transporto priemonėse naudojamų priverstinio uždegimo variklių, degalams naudojančių 

gamtines dujas ir suskystintas naftos dujas, išmetamuosius dujinius teršalus, suderinimo (OL 2005 L 275, p. 1) (EURO V) 

reikalavimus 

15 0,12 

Geležinkelių ir vandens transporto priemonės, turinčios dyzelinio variklio deginių recirkuliavimo sistemą  05 0,5 

Geležinkelių ir vandens transporto priemonės, turinčios dyzelinio variklio suodžių filtrą 06 0,4 

Motorinės, geležinkelių ir vandens transporto priemonės, pagamintos mažiau nei prieš 5 metus 07 0,4* 



4 

 

 

Transporto priemonės techninio ypatumo pavadinimas Kodas Koregavimo 

koeficientas 

Motorinės, geležinkelių ir vandens transporto priemonės, pagamintos daugiau nei prieš 5 metus ir mažiau nei prieš 10 

metų 

08 0,8* 

Motorinės, geležinkelių ir vandens transporto priemonės, pagamintos daugiau nei prieš 20 metų 09 1,1 

Lėktuvai SAAB2000 (variklis AE2100A) 10 0,5 

Lėktuvai „Boeing 737–524“ (variklis CFM56-3C-1) 11 0,6 

Išvestinis koeficientas (taikomas, kai transporto priemonė turi kelis ypatumus. Tuomet išvestinis koeficientas lygus tų 

ypatumų koeficientų sandaugai) 

99  

Kitos transporto priemonės, kurioms netaikomi koregavimo koeficientai 00 1 

* netaikoma kelių transporto priemonėms 

 

 Aplinkos ministerijos regiono 

aplinkos apsaugos departamentų (AM 

RAAD) kodai 
Savivaldybių kodai 
 

11 Alytaus m. 48 Kalvarijos 18 Marijampolės 

r. 
71 Radviliškio 

r. 
91 Šiaulių r. AL Alytaus RAAD 

32 Akmenės r. 49 Kaišiadorių r. 61 Mažeikių r. 72 Raseinių r. 77 Tauragės r. KA Kauno RAAD 

33 Alytaus r. 19 Kauno m. 62 Molėtų r. 73 Rokiškio r. 78 Telšių r. KL Klaipėdos RAAD 

34 Anykščių r. 52 Kauno r. 23 Neringos 74 Rietavo 79 Trakų r. MA Marijampolės RAAD  

12 Birštono 53 Kėdainių r. 63 Pagėgių 75 Skuodo r. 81 Ukmergės r. PA Panevėžio RAAD 

36 Biržų r. 54 Kelmės r.  65  Pakruojo r.  84  Šakių r.  82  Utenos r.  
SI Šiaulių RAAD 

15 Druskininkų 21 Klaipėdos m. 25 Palangos m. 85 Šalčininkų r. 13 Vilniaus m. 

42 Elektrėnų 55 Klaipėdos r. 27 Panevėžio m. 86 Švenčionių r. 41 Vilniaus r. UT Utenos RAAD 

45 Ignalinos r. 56 Kretingos r. 66 Panevėžio r. 87 Šilalės r. 30 Visagino VI Vilniaus RAAD 

46 Jonavos r. 57 Kupiškio r. 67 Pasvalio r. 88 Šilutės r. 38 Varėnos r.   

47 Joniškio r. 58 Kazlų Rūdos 68 Plungės r. 89 Širvintų r. 39 Vilkaviškio r.   

94 Jurbarko r. 59 Lazdijų r. 69 Prienų r. 29 Šiaulių m. 43 Zarasų r.   



5 

 

 

 

 


